全国中小学信息技术创新与实践活动组织委员会

关于举办第十六届“全国中小学信息技术创新与实践活动”

决赛的通知

各地方组委会和相关单位：

第十六届“全国中小学信息技术创新与实践活动”（NOC）决赛

在即，现将决赛的有关事宜通知如下。

一、教师项目决赛

（一）决赛内容

决赛项目共 7 项，包括：教学实践评优，创客与 STEAM 课程评

优，幼儿园教育活动实践评优，微课评优，数字化学习工具评优，网

络教研团队评优，班主任信息化技能评优。

“智慧课堂”名师优课展评决赛时间、地点另行通知。

（二）决赛时间

7 月 20 日报到，7月 21 日至 23 日竞赛、交流。

决赛闭幕式暨颁奖仪式将于 7 月 27 日学生项目决赛结束后举

行，有意愿参与的教师代表请提前规划行程。

（三）决赛地点

内蒙古科技大学（包头市阿尔丁大街 7号）。

二、学生项目决赛

（一）决赛内容

决赛项目共 24 项，包括：

1.数字艺术类：动画创作，微视频创作，移动端网页创作。

2.创客创意类：技术发明创新，物联网创新设计，3D 智能作品

创作，互动编程。

3.创客竞技类：机器人创新设计与技能挑战，FEG 智能车，模块

化机器人竞技，物流机器人，智能极速车，机器人海洋国土保卫战，

变形机器人战士，智能资源采集，装甲战车突击，水中机器人协同竞

技，无人机协同竞技，机器人格斗，智能航模竞技，机器人平衡车，

人形机器人轮滑，机器人越野。

4.NOC·校园 No.1。

（二）决赛时间

7 月 24 日报到，7月 25 日至 27 日竞赛、闭幕式暨颁奖仪式。

（三）决赛地点

决赛地点：内蒙古科技大学（包头市阿尔丁大街 7号）。

三、其他事宜

入围名单将于 6 月 15 日前在 NOC 网站（www.noc.net.cn）发

布，决赛报名和相关安排届时将一并发布通知。